
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 6η έως τη 12η Ιουνίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.764 5.580 9.344 59,72% 

2η Υ.Πε. 4.037 1.939 5.976 32,45% 

3η Υ.Πε. 2.285 1.326 3.611 36,72% 

4η Υ.Πε. 2.913 1.336 4.249 31,44% 

5η Υ.Πε. 1.632 1.674 3.306 50,64% 

6η Υ.Πε. 3.533 2.735 6.268 43,63% 

7η Υ.Πε. 718 1.161 1.879 61,79% 

Σύνολο 18.882 15.751 34.633 45,48% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.545 499 4.035 923 5.580 1.422 

2η Υ.Πε. 588 280 1.351 363 1.939 643 

3η Υ.Πε. 166 47 1.160 119 1.326 166 

4η Υ.Πε. 190 26 1.146 107 1.336 133 

5η Υ.Πε. 112 20 1.562 174 1.674 194 

6η Υ.Πε. 329 104 2.406 330 2.735 434 

7η Υ.Πε. 315 156 846 184 1.161 340 

Σύνολο 3.245 1.132 12.506 2.200 15.751 3.332 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.876 245 1.888 119 3.764 364 

2η Υ.Πε. 747 52 3.290 135 4.037 187 

3η Υ.Πε. 938 67 1.347 33 2.285 100 

4η Υ.Πε. 1.378 88 1.535 46 2.913 134 

5η Υ.Πε. 724 78 908 47 1.632 125 

6η Υ.Πε. 1.414 190 2.119 82 3.533 272 

7η Υ.Πε. 199 37 519 42 718 79 

Σύνολο 7.276 757 11.606 504 18.882 1.261 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούνιο. 
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